translate Prophetam Muhammedem significat. Reliqua vide in notis.

اپینہ سکندر جام می اسٹ بنکر
تا برتو عرضہ دار لحوال ملک دارا

*Speculum Alexandri poculums vini est, inspice
hoc,
Ut tibi exhibeat fata Regni Darii.*

Parapb. Scyphus vitreus vini vere pro celebri illo Alexandri speculo haberi potest, converte hoc oculos, ut videoas in eo fortunam & fata Regni Persarum. De speculo Alexandri, inquit Sudius, nota & perulgata est traditio, fama est autem, Darium cum Alexander de regno armis contendentem speculo mirifico usum fuisse, ut tebras & dolos adversarii irritus redderet, quod & tam diu ex voto cessisse ferunt, dum consulto in omnem eventum speculo, providentia sua insidias Alexandri a se repulit. Quo cognito Alexander a Philosophis & Sapientibus, quos in comitatu habuit, consilium petiit, & ad excogitandum aliquod artificium stimulavit, quo & ipse quovis tempore statum & negotia Regni Darii perspectu haberet, cuius mandato obtemperantes Philosophi Alexandriæ super ingenti columna speculum magicum erexerunt, in quo septem mundi clima conspici possent, adeoque de hoc speculo loquitur Poeta in primo bacchanalio, in secundo autem per vitrum vini innuit illud giamini gem, sive giamini gihan nîma, quod est, vitrum mundum exhibens. Reprehendit Schæmum Sudius, quod secundum strophæ versum hoc modo extulerit: *Inspice hoc poculum, ut videoas fortunam & interitum Regni Darii,* & temere dictum putat, ex eo quod Poeta solam felicitatem in vino reperiri posse arbitretur.

کوش و مسی در عیش کندسا تی

Tem-

کین کیمیا هستی قارون کند کدارا

*Tempore angustiæ lætitiaæ operam da ۱۹ vino,
Nam bæc chemia substantiæ Carunum facit ex
paupere (id est divitem.)*

Paraph. Quocunque tempore te a pauperie & egestate premi senseris, ad vinum & hilaritatem con fugi, & potui operam da, nam hæc est vera Chemia, quæ ex paupere locupletem efficit, videlicet Bacchus est lætitiaæ dator, & qui vino aliquantis per madent, forte sua contenti sunt, nec Regibus ipsis invident, adeoque divites censendi sunt. Est autem Carun traditione orientalium nomen unius ex agnatis Mosis, quem opulentissimum fuisse dicunt; historia illius in commentariis Alcorani exarata legitur.

اسایش دوگیتی تفسیر لین دو حرفست
پادوستان هروت بادشنان مدارا

*Tranquillitatis utriusque mundi explanatio bis
duabus litteris (continetur.)*

Cum amicis benevolentia, cum inimicis dissimulatio.

Paraph. Quid ad pacem & tranquillitatem hujus & alterius mundi requiratur his duabus litteris, id est, paucis hisce verbis continetur: Cum amicis amicitiam cole, cum inimicis dissimula. Vel ut Sudius, *cum amicis comitas & affabilitas, cum inimicis dissimulatio & circumspectio.* Quæ qui bene observaverit, nullam in mundo calamitatem experietur. Addit præterea, duas litteras dici ab Auctore, quod pauca verba, sed multum sensum complectatur hæc sententia.